
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 5 del 19-01-2015

OGGETTO

ACQUISTO BUONI PASTO PER I DIPENDENTI COMUNALI. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO ED AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA REPAS LUNCH COUPON SRL

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-01-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO:

che con Determina del VI Settore n.   3    del 03/02/2014 si è provveduto ad autorizzare l’adesione
alla convenzione Consip con la Ditta Repas Lunch Coupon srl per l’acquisto di buoni pasto
nominali denominata “BP6” –Lotto 5- Campania con uno sconto sul valore nominale di ogni
singolo buono pasto pari al 20,75%;

che il Responsabile del procedimento , in data 04/02/2014, ha espletato le procedure previste
sottoscrivendo per via telematica con il portale degli acquisti della pubblica Amministrazione
“acquistinretepa.it” la convenzione in parola con la predetta ditta;

che il valore nominale dei buoni pasto spettanti al personale dipendente avente diritto, in ossequio
al disposto di cui all’art. 5, comma 7 del D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n.135/2012, è stato
fissato nella misura di € 5,81;

che essendo quasi del tutto esaurite le scorte di buoni pasto in dotazione all’ufficio personale,
preposto al conteggio ed alla consegna degli stessi, al fine di continuare ad erogare ai dipendenti
aventi diritto i medesimi buoni, è necessario provvedere ad una nuova acquisizione;

che al momento non risulta attiva sul sito della Consip alcuna convenzione avente ad oggetto la
fornitura in argomento dato che in merito all’ultima gara aggiudicata, relativamente al lotto di
riferimento, Consip 6 – Lotto 5 Campania-,  e dallo stesso sito è possibile rilevare che è stato
raggiunto il tetto massimo degli ordinativi di fornitura per cui non è più possibile effettuare
ordinativi e che nel contempo è in corso la procedura di una nuova gara di aggiudicazione , giusto
bando di gara pubblicato il 15/12/2014, con attivazione della nuova convenzione prevista per
marzo 2016;

che neanche sul mercato elettronico (MEPA) risulta possibile procedere all’acquisto di quanto in
oggetto per mancanza di proposte;

che pertanto, essendo urgente ed indifferibile provvedere a rimpinguare le scorte dei buoni pasto in
dotazione, al fine di garantire la regolare continuità al servizio, è opportuno procedere con
l’acquisizione di buoni pasto ricorrendo all’affidamento diretto previa individuazione della ditta
praticante il prezzo più vantaggioso;

che come si può rilevare dalla convenzione presente sul sito Consip relativa all’ultima gara, tra i sei
lotti aggiudicati quello che risulta affidato con uno sconto maggiore rispetto a tutti gli altri è
relativo al lotto 5 “Campania” per il quale è rimasta aggiudicataria la Repas Lunch Coupon srl con
uno sconto del 20,75% rispetto al valore nominale del buono pasto;

che pertanto lo sconto offerto in sede di gara Consip dalla Repas Lunch Coupon srl risulta l’offerta
più vantaggiosa per l’Ente;

che in data 15/01/2015 al prot. 775 la  ditta Repas Lunch Coupon srl  ha inoltrato una nota con cui
si comunicava  all’Ente che è stato raggiunto il tetto massimo degli ordinativi di fornitura previsto
dalla gara Consip BP6 lotto 5 ed a norma della convenzione stipulata non era più possibile
procedere a ulteriori ordinativi di buoni pasto;

che con la stessa nota sopracitata la ditta Repas Lunch Coupon srl , al fine di poter consentire
all’Ente la prosecuzione del rapporto di fornitura già in corso, in attesa della definizione della



nuova gara Consip , ha proposto la sottoscrizione di un contratto di fornitura di buoni pasto alle
stesse condizioni economiche della convenzione Consip BP6 e cioè con uno sconto del 20,75% sul
valore nominale del singolo buono pasto e quindi per un importo netto di € 4,60 per singolo buono
pasto;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

Ritenuto poter aderire alla proposta di cui sopra in considerazione soprattutto dello sconto offerto
particolarmente vantaggioso e comunque fino all’attivazione della nuova convenzione Consip;

Precisato che essendo l’onere da sostenere inferiore ad € 40.000,00, è possibile procedere con
l’affidamento diretto in favore della Repas Lunch Coupon srl, in virtù di quanto previsto
dall’art.125 del D.Lgs n. 163/2006 e dall’art. 13 del vigente Regolamento Comunale per
l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;

Dato  atto  che  si  procederà  ad  acquisire  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva
(D.U.R.C.) attestante la regolarità dei versamenti relativi ai contributi previdenziali ed
assicurativi obbligatori nei confronti dei dipendenti;

Dato atto altresì che l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici ha attribuito alla presente
fornitura il seguente Codice Identificativo di gara (C.I.G.)  Z5A12C54F, al fine di consentire
l’assolvimento degli obblighi di legge statuiti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e assicurare
la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla presente fornitura;

Ritenuto comunque opportuno sottoscrivere con la ditta fornitrice un contratto per la corretta
esecuzione di tutti gli adempimenti derivanti dal presente affidamento e che bozza di detto
contratto viene allegato al presente atto per formare parte integrante e sostanziale dello stesso;

Visti gli artt. 183, 184 e 185 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Visti altresì gli artt. 107 e 109 del medesimo Decreto Legislativo n. 267/2000;

Attesa la Propria competenza in virtù del  decreto sindacale n. 23402  del 1 dicembre 2014;

DETERMINA

 di  approvare  l’allegato  schema  di  contratto  contenente  le  clausole  regolanti  la  corretta1.
esecuzione di tutti gli adempimenti derivanti dal presente affidamento;

di acquistare, per le motivazioni addotte in narrativa e che qui si intendono integralmente2.
riportate, presso la Repas Lunch Coupon s.r.l. - Viale dell’Esperanto, 71 – Roma, i  buoni pasto
del valore   nominale di € 5,81 con sconto, su detto valore, del 20,75% , fino  all’attivazione
della nuova convenzione Consip;

di autorizzare la liquidazione ed il pagamento di quanto dovuto alla ditta fornitrice, a3.
consegna ultimata e dietro presentazione di debita fattura recante il visto del sottoscritto
funzionario in ordine  alla  regolarità  della  fornitura,  nonché  subordinatamente
all’esecuzione  degli adempimenti sulla tracciabilità finanziaria ai sensi dell'art.3, legge 13
agosto 2010, n. 136 come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in
legge con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n.217 precisando al riguardo che il
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) attribuito dall'A.V.C.P. per il presente provvedimento è



il seguente: Z5A12C54F







Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n.267
del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-01-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-01-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


